Ano 2020 - n. 2582 Campo Grande, sábado, 07 de novembro de 2020 17

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

22ª ZONA ELEITORAL DE JARDIM

EDITAL Nº 27 - TRE/ZE022
JUNTA ELEITORAL - ELEIÇÕES 2020
JUÍZO DA 22ª ZONA ELEITORAL-MS
MUNICÍPIOS: JARDIM E GUIA LOPES DA LAGUNA-MS
A DOUTORA MELYNA MACHADO MESCOUTO FIALHO, EXCELENTÍSSIMA JUÍZA DESTA 22ª
ZONA ELEITORAL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, COM SEDE EM JARDIM, NOS
TERMOS DA LEI Nº 9.504/97,
FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs.
Eleitores, Candidatos, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, foram
nomeados abaixo relacionados, com os respectivos números dos títulos e funções que
desempenharão no pleito: ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020 - PRIMEIRO TURNO:
- MARLA VEIGA MARTINHO - 020659521902 - SECRETÁRIA-GERAL DE JUNTA ELEITORAL;
- LUCIA STEIN BASSO - 001660081902 - ESCRUTINADORA; e
- SANDRA SERLIZ DA SILVA - 009189221902 - ESCRUTINADORA.
Os motivos justos para recusa que tiverem os(as) nomeados(as) - da livre apreciação do Juizo
Eleitoral - somente poderão ser alegados até 5 (cinco) dias contados da nomeação, salvo se
sobrevindos depois desse prazo.
Por outro lado, o(a) nomeado(a) que não comparecer ao local, em dia e hora determinados para a
realização do pleito, sem justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após, incorrerá nas sanções
previstas na legislação eleitoral.
E, para que chegue ao conhecimento de todos os interessados e ninguém possa alegar ignorância,
determinou a Excelentíssima Juíza Eleitoral que expedisse o presente Edital, que deverá ser
publicado no Diário da Justiça Eleitoral - MS e afixado no local de costume, na sede deste Juízo
Eleitoral, contendo as nomeações realizadas, ficando os nomeados intimados a comparecer no
dia, hora e lugares designados.
O presente foi lavrado no Cartório da 22ª Zona Eleitoral/MS, aos dezenove (19) dias do mês de
outubro (10) do ano de dois mil e vinte (2020). Eu, Sergio Lopes de Carvalho, Chefe de Cartório, o
digitei, o conferi e o assinei.
SERGIO LOPES DE CARVALHO
Chefe de Cartório 22ª Zona Eleitoral
(Assina por Determinação Judicial - Portaria nº 4/2020 - TRE/ZE022)

23ª ZONA ELEITORAL DE ÁGUA CLARA

EDITAL Nº 36 - TRE/ZE023
ELEIÇÕES MUNICIPAIS-2020 (NOMEAÇÃO DAS FUNÇÕES ESPECIAIS E SUBSTITUIÇÃO DE
MESÁRIOS)
A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DRA CAMILA DE MELO MATTIOLI PEREIRA, JUÍZA DA 23ª
ZONA ELEITORAL - JURISDIÇÃO DE ÁGUA CLARA/MS E INOCÊNCIA/MS, POR FORÇA DA
LEI Nº 9.504/97, ETC...
FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs.
Eleitores, Candidatos, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados que,
nos termos do art. 120 do Código Eleitoral (Lei Federal nº 4.737/65), foram nomeados os mesários
abaixo relacionados, com os respectivos números dos títulos e funções que desempenharão no
pleito: ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020.

Município: 90034 - ÁGUA CLARA

http://www.tre-ms.jus.br/
ester.rocha
Realce